



VERKSAMHETSRAPPORT 2017

Vänsterpartiet Värmlands landstingsgrupp

Fullmäktigegruppens sammansättning

Ordinarie ledamöter östra valkretsen: Anders Nilsson

Ordinarie ledamöter centrala valkretsen: Madeleine Nyvall och Susanna Göransdotter

Ordinarie ledamöter västra valkretsen: Gert Raiml

Ordinarie ledamöter norra valkretsen: Bodil Murås

Ersättare: Kent Halleson, Torsby, Anders Zadik, Kristinehamn och Andreas Eriksson, Karlstad.

Vänsterpartiet går till val på en lista vilket innebär att mandatet faller ut lite olika på de fem valkretsarna i länet. I sydvästra som är den minsta har vi ingen representant. Detta är sista gången landstinget är indelat i flera valkretsar om riksdagen antar Värmlands ansökan om att bli regionkommun. I valet 2018 kommer det då endast att finnas en valkrets och alla partier kommer att ha en lista.

Uppdrag

Landstingsstyrelsen: Anders Nilsson, ordinarie och Madeleine Nyvall, ersättare t.o.m. oktober 2017 då Madeleine Nyvall avsåg sig sitt uppdrag och Elisabeth Björk valdes in som ersättare.

Landstingsstyrelsens arbetsutskott: Anders Nilsson, ersättare

Hälsa- och sjukvårdsberedningen och jämlikhetsgruppen: Gert Raiml och Anders Zadik

Demokratiberedningen: Anders Zadik och Anders Nilsson

Framtidsberedningen: Bodil Murås och Kent Halleson

Patientnämnd: Gun Partanen

Revisor: Lill Nilsson

Valberedning: Madeleine Nyvall

Hovrätten: Gert Raiml samt från och med utökande av nämndamannaorganisationen även Björn Odot-Andersson.

Förvaltningsrätten: Lena Karlsson

Vänsterpartiet har en arvoderad landstingsrådspost på 40 procent som Anders Nilsson har haft. Han har även varit gruppleddare.

Elisabeth Björk har varit anställd för landstingsgruppen som politisk sekreterare på 20 % under 2017.

Om Landstinget i Värmland under 2017

Vänsterpartiet och Socialdemokraterna har under mandatperioden utgjort oppositionen i Landstinget i Värmland. Styret i Landstinget i Värmland utgörs av en koalition av sex partier, (M), (FP), (KD), (Siv), (C) och (MP). De går under benämningen Värmlandssamverkan. De har ett indirekt stöd från (SD). Det finns ingen tydlig majoritet utan tre minoritetsblock där Socialdemokraterna och Vänsterpartiet, med 36 mandat i landstingsfullmäktige utgör det ena blocket. Värmlandssamverkan med 38 mandat det andra blocket och Sverigedemokraterna det tredje med 6 mandat och 1 politisk vilde. Sverigedemokraterna har

vågmästarroll i både fullmäktige och i landstingsstyrelsen (Ls 8 S+V, Värmlandssamverkan 8 och SD 1).

Landstingets ekonomi har stora problem inom vissa områden. Ett stort underskott inom slutenvården och stora problem med ökade hyrläkarkostnaderna. Kostnaden för hyrläkare har varit ett skenande problem och under 2017 landade notan för hyrläkare på ca. 200 miljoner kronor. Ändå gör landstinget ett överskott på 280 mnkr. Anledningen är till stor del ökade inkomster nationellt i form av riktade pengar som bland annat Vänsterpartiet varit med och förhandlat fram. Men även uteblivna vårdplatser, minskade operationer och stängda vårdplatser bidrar till ett positivt resultat. Detta leder till den problematik vi ser i form av köer och tillgänglighetsproblem.

En annan av de stora frågorna under året har varit bildandet av en regionkommun, där Region Värmland och Landstinget i Värmland åter ska bli en organisation. Landstinget ansökte till riksdagen under 2017 om att bli en region från och med 1 januari 2019. Beslut tas under 2018 i riksdagen.

Studiebesök och samverkan

Under året har landstingsgruppen varit och besökt olika verksamheter: barnakuten, akutmottagningen, Barnahus, och kirurgen på nya operationshuset. Anders Nilsson och Elisabeth Björk gjorde en studiebesöksresa till Mölndal och Göteborg för att kolla på olika försök med sex timmars arbetsdag/arbetstidsförkortning.

Anders Nilsson har under året haft kontinuerliga möten med Kommunal för att diskutera deras syn på landstinget. Även möten med vårdförbundet.

Landstingsgruppen ingår i ett nätverk som kallas V7 det är de regioner och län som ingår i samverkansnämnden. Förutom Värmland ingår, Örebro, Dalarna, Västmanland, Sörmland, Uppsala och Gävleborg.

Utbildning

Landstingsgruppen har under året deltagit i olika utbildningar och nätverk för att utöka kompetensen inom våra områden. Bl.a. var Anders Nilsson, Susanna Göransdotter och Elisabeth Björk på Forum Jämställdhet i Örebro. Flera från landstingsgruppen deltog också på Vänsterdagarna i Malmö i september. Från landstingsgruppen har några även deltagit i en utbildning om barnrätt.

Motioner och interpellationer

Motioner

Att arbeta med Gender Budgeting
Bidrag för personer diagnostiserade med glutenintolerans
Arbetstidsförkortning.
Våldet går inte i pension

Interpellationer

Sjukrådsrådgivning
Nya ersättningsmodellen
Hyrläkare
Förebyggande förlossningsvård

Media och debatt i urval

Nyhet: Han vill skynda på jämställdheten - NWT, januari 2017

Nyhet: Han vill räkna jämställt - FT, mars 2017

Nyhet: Välkomnar förslag om bidrag för glutenintoleranta - P4 Värmland, mars 2017

Debatt: Är obekväma arbetstid mer obekväma för vissa? - NWT, juni 2017

Debatt: Vården i verkligheten - VF, oktober 2017

Nyhet: Opposition kräver svar om hyrläkare - P4 Värmland, oktober 2017

Antagen av landstingsgruppens årsmöte 7 mars 2018